
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в Регламент рассмотрения обращений граждан  

в Администрации городского округа Лобня Московской области, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 12.12.2022 № 446-ПА 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Законом Московской области 

от 05.10.2006 № 164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», 

постановлением Губернатора Московской области от 31.10.2023 № 383-ПГ 

«О внесении изменений в Регламент рассмотрения обращений граждан 

в Правительстве Московской области», распоряжением Администрации 

Губернатора Московской области от 26.10.2023 № 589-РАГ «О внесении 

изменений в Регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации 

Губернатора Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области, Администрация городского округа Лобня Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в Регламент рассмотрения обращений граждан

в Администрации городского округа Лобня Московской области, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 12.12.2022 № 446-ПА «Об утверждении Регламента 

рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа 

Лобня Московской области» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю

за собой. 

Глава городского округа Лобня   И.В. Демешко 

consultantplus://offline/ref=654EA3F496C04F0C11169A02403B4D046062F9326B4FAA53A5AB80CCA92FA063B0E2EBADAD5716D4295EA1F792CD40B15A1046E13F35DA3BM1hFN


УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Лобня 

от________________ №________ 

Изменения 

 в Регламент рассмотрения обращений граждан  

в Администрации городского округа Лобня Московской области 

1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Законом Московской области № 80/2009-ОЗ «О государственных

информационных системах Московской области и обеспечении доступа 

к содержащейся в них информации.». 

2. Пункт 23 после слов «адрес электронной почты,» дополнить

словами «либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета 

на федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(далее – Единый портал),». 

3. Пункт 58 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обращение в форме электронного документа, направленное

гражданином с использованием Единого портала, поступает 

в государственную информационную систему Московской области 

«Единый центр управления регионом».». 

4. Пункт 116 после слов «по адресу электронной почты,

указанному в обращении» дополнить словами «, либо с использованием 

адреса (уникального идентификатора) личного кабинета на Едином 

портале». 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31



